'היום יום...'

בעברית

חוברת א'

[י"ט כסלו - ה' טבת]

תשורה

לרגל הבר-מצוה של **יעקב** שי' הכהן **קפלון**

ב' טבת, זאת חנוכה, תשע"ד

שבעים שנה לחתימת לוח 'היום יום'.

ב"ה

לוח השנה

'היום יום...'

בעברית

חובר על ידי הרבי מליובאוויטש בשנת תש"ג עבוד התאריכים
- י"ט בכסלו תש"ג (1943) עד י"ח כסלו תש"ד (1944).

תרגום מאידיש ועיבוד חפשי: אלישיב הכהן קפלון
קרית גת תשע"ד

לתשומת לב: גם הקטעים הכתובים בלשון-הקודש עובדו לעברית.
הערה: לא צויינו מקורות לפסוקים וכיו"ב, והדבר יושלם אי"ה בעתיד.

פתיחה ל"היום יום"

קטע ממכתב הרבי הרש"ב:

. . . יט כסלו הוא החג שבו פדה הקב"ה בשלום נפשנו, ואור וחיות נפשנו ניתנו לנו.

והשם יתברך, אב הרחמים, ירחם עלינו וינחנו בדרך הטובה והישרה, כלשון הפסוק "ישר יחזו פנימו" ..

י"ט כסלו

למנהגנו - החזן אינו מתעטף בטלית בתפלות מנחה או ערבית, לא בשבת וחג ולא בראש השנה.

י"ט כסלו הינו יום ההילולא של רבי דובער, הרב המגיד ממעזריטש. הסתלקותו אירעה ביום שלישי בשבוע שבו קוראים (בסוף השבוע, בשבת) פרשת וישב, בשנת תקל"ג (1772). ומנוחתו כבוד (=מקום קבורתו) בעיירה אנאפולי. ביום זה עצמו, בשנת תקנ"ט (1798), יצא אדמו"ר הזקן, בעל התניא, לחירות ממאסרו הראשון. היה זה גם כן ביום שלישי בשבוע של פרשת וישב, לפנות ערב.

ממכתבו של אדמו"ר הזקן:

אני מבקש להודיע בזאת, כי היום אשר בו עשה ה' לנו [=נס], יום יט כסלו, יום שלישי שהוכפל בו כי טוב [=בזמן בריאת העולם. ראה בראשית א, י. יב.] הוא יום ההילולא של רבינו הקדוש נשמתו עדין [=המגיד ממעזריטש]; וכשקראתי בספר תהלים בפסוק 'פדה בשלום נפשי', לפני שהתחלתי את הפסוק הבא, יצאתי בשלום מה' שלום [=שוחררתי מהמאסר, ברוך ה'].

ביום זה יש להתוועד ולקבל החלטות טובות בדבר קביעת זמנים ללימוד החלק הנגלה שבתורה והנסתר שבתורה ("דברי-אלקים-חיים"- תורת החסידות) - ברבים, ובדבר חיזוק דרכי החסידים מתוך אהבת רעים.

נוהגים לחלק ביום זה את לימוד הש"ס [=התלמוד] בין החסידים, לפי הסדר המבואר ב'אגרת הקודש', באגרת שתחילתה במלים 'הוכח תוכיח'.

בעיירה ליובאוויטש נהגו, החל משנת תרס"ג (1902) ואילך, לארגן את חלוקת הש"ס בכ"ד בטבת, יום ההילולא של אדמו"ר הזקן, משום שלא היה זמן לכך ב"ט כסלו.

כ' כסלו

הדפסת ה'ספר של בינונים' [כך כונה ה'תניא' על ידי מחברו] בפעם הראשונה נסתיימה ביום שלישי, כ' בכסלו תקנ"ז (1796) בעיר סלאוויטא. מהדורה זו כללה את החלק הראשון - 'ספר של בינונים', וחלק שני - 'חינוך קטן' ו'שער היחוד והאמונה'. 'אגרת התשובה' - הגרסה הראשונה של הספר - נדפסה לראשונה בזאלקווי בשנת תקנ"ט (1798); הגרסה הסופית נדפסה לראשונה בשקלאוו בשנת תקס"ו (1806).

'אגרת הקודש' נדפסה בפעם הראשונה בשקלאוו, בשנת תקע"ד (1814). הוצאה מתוקנת של כל ארבעת החלקים נעשתה בוויילנא בדפוס 'רפאם' בשנת תר"ס (1900), ואח"כ הודפסה פעמים נוספות.

כ"א כסלו

יש ללמוד משניות בעל פה, כל אחד כפי יכולתו, ולשנן בעת ההליכה ברחוב. בכך נזכה לקבל את פני המשיח. חסידים צריכים ללמוד חסידות: 'סתם' חסידים - ביום שני, יום חמישי ויום השבת; 'תמימים' [=חניכי ישיבת 'תומכי תמימים'] - שעה אחת בכל יום.

כ"ב כסלו

אחת מתקנותיו של כ"ק אדמו"ר שליט"א [=הרבי הרי"צ]: לומר בכל בוקר אחר התפלה - גם בשבת וחג, ראש השנה ויום הכיפורים - תהלים לפי החלוקה הקיימת לימי החודש. לאחר אמירת תהלים על ידי עשרה אנשים, יש לומר קדיש יתום. בחודש של 29 יום, אומרים ביום כ"ט בחודש את פרקי התהלים של שני הימים [=גם של יום ל' בחודש].

כ"ג כסלו

מדברי אדמו"ר מהר"ש בחודש אלול תרל"ה (1875): שלושה ימים לפני השבת יש להתכונן לשבת. בזהר נאמר על יום השבת 'דמיניה מתברכין כולהו יומין', שממנו מתברכים ששת ימי השבוע, שאותם בירך הקב"ה בברכה כללית: 'וברך ה' אלוקיך בכל אשר תעשה'. ברכה זו - ברכת השבת - היא מלפניה ומאחריה; מלפניה, החל מיום רביעי, וההוראה על הצורך בהכנה לקראת השבת ניתנת בתפלה (ב'שיר של יום')

מועד ההתוועדות שצריכה להיעשות ב'שבת מברכים' - לפי הזמן שיקבעו החסידים בכל עיר בהתאם למקום שבו הם גרים [כאן מאחל הרבי הרי"צ: שיצליחו במקום מגוריהם בגשמיות וברוחניות].

בענין אמירת תהלים שהוזכר כאן: לאחר האמירה, יש לומר 'קדיש יתום', ואם יש 'חיוב' אזי יש לומר קדיש לאחר כל ספר מחמשת הספרים שבתהלים.

כ"ז כסלו, יום שלישי של חנוכה

במאסר השני של אדמו"ר הזקן, בשנת תקס"א (1800) היו תנאי המאסר פחות חמורים מהמאסר הראשון. עם זאת, העלילה היתה קשה יותר, משום שעיקרה היה נגד תורת החסידות, והתנגדות היתה גדולה עד מאד. מקום המאסר היה ב'טיינע סאוועט' [=המועצה החשאית, בפטרבורג].

היום שבו יצא לחירות הוא: נר שלישי של חנוכה.

כ"ח כסלו, יום רביעי של חנוכה